
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Редькинская средняя общеобразовательная школа» 

249840 Калужская область Дзержинский район 
деревня Редькино дом 19 

т.8(48434)7-91-17

Приказ №71
От 06 сентября 2019 года

Об организации питания обучающихся
1. В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования в Дзержинском 
районе Калужской области» на 2017-2021 гг., утвержденной постановлением 
администрации Дзержинского района от 14.11.2013 №2708 и на основании приказа отдела 
образования и спорта Дзержинского района от 02.9.2019 года №262 «Об организации 
питания обучающихся в МКОУ района в 2019-2020 учебном году (I полугодие)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обязательное горячее питание всех обучающихся школы, используя 
дотацию из местного бюджета в размере 12 рублей на каждого обучающегося с 
01.09.2019 года.

2. Включить в рацион питания обучающихся 1-11 классов витаминизированное 
молоко 2 раза в неделю.

3. Организовать горячее питание из 3 блюд (обеды) для детей, посещающих ГПД.
4. Использовать для организации питания детей из малообеспеченных и многодетных 

семей финансовые средства из местного бюджета в размере 15 рублей в день на 
каждого ребенка и 20 рублей в день на детей из малообеспеченных семей, 
посещающих ГПД (4 человека : Малолеткина Анастасия4 класс, Носырев Савелий 
4 класс,Михеев Олег5 класс, Михеева Маргарита 1 класс)

5. Использовать для удешевления стоимости питания продукцию, выращенную на 
У ОУ, спонсорскую помощь и родительскую доплату.

6. Проводить профилактику простудных заболеваний и гриппа в осенне-зимне- 
весенний период (витаминизация обучающихся)

7. Утвердить список детей из малообеспеченных семей и многодетных семей.
№ ФИО класс Категория семьи
1 Алмазов Тимофей 1 м/о
2 Михеева Светлана 1 многодетная
о
3 Болтаев Руслан 1 м/о
4 Михеева Маргарита 1 многодетная
5 Михалёв Святослав 2 неполная
6 Иванов Артем 2 многодетная
7 Капитонов Артём 3 м/о
8 Федосов Данил 4 м/о
9 Носырев Савелий 4 неполная
10 Малолеткина Анастасия 4 многодетная
И Алмазова Алиса 4 м/о
12 Михеев Олег 5 многодетная
13 Королев Арсений 5



14 Кузнецов Сергей 5 м/о
15 Иванова Алиса 5 многодетная
16 Болтаева Ангелина 5 м/о
17 Канченкова Арина 6 м/о
18 Плешаков Егор 7 м/о
19 Андреев Максим 7 м/о
20 Михеев Юрий 5 многодетная
21 Садрединов Владимир 8 м/о
22 Серёгина Арина 8 м/о
23 Носырев Иван 8 неполная
24 Андреев Никита 9 м/о
25 Репина Мария 9 м/о
26 Миллер Яна 9 многодетная
27 Курдогло Иван 9 многодетная
28 Королева Александра 11 неполная
29 Халматова Мария И многодетная

8. Классным руководителям вести учет посещаемости столовой обучающихся своих
классов.

9. Повару Димитровой Л.И. проводить витаминизацию питания и вести учет 
фактической посещаемости обучающихся столовой.

10. Главному бухгалтеру Сергеевой Н.И. осуществлять финансирование расходов на 
организацию завтраков и обедов в школьной столовой.

возложить на Гугнешову Л.В..

Т.Н.ЛогачеваДиректор

9. Контроль за исполнением


